
UCHWAŁA NR XXI/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień 

Krajeński. 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/135/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 listopada 2025 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2025 r. poz. 5573) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego:  

1) dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu Gminy Kamień Krajeński: 

a) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu w wysokości 20,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu 
na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

b) za udział w działaniach, zabezpieczeniach nie będącymi działaniami ratowniczymi, akcją ratowniczą 
ani ćwiczeniami, a wynikających z polecenia Burmistrza Kamienia Krajeńskiego o ile wyjeżdża cały 
zastęp samochodem pożarniczym w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu gospodarczego jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

c) za gotowość do wyjazdu w celu zabezpieczenia obszaru chronionego w powiatowym planie 
ratowniczym w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu liczoną od 
zgłoszenia jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, 

d) za udział w szkoleniu w wysokości 6,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniach, 

2) dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu Gminy Kamień 
Krajeński, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat za udział w szkoleniu w wysokości 6,00 zł za 
każdą godzinę udziału w szkoleniach.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12818153-24C3-4508-9C65-026C0A526F06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/148/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 18 grudnia 2025 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień 
Krajeński. 

Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XX/135/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 listopada 
2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów 
na strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2025 r. poz. 5573) ma na celu dostosowanie zapisów zawartych w § 1 uchwały do obowiązujących 
przepisów prawa. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12818153-24C3-4508-9C65-026C0A526F06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 zm. § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 zm. § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 zm. § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2


